b) Laudes, Horæ minores et Vesperæ, a versu: Deus, in 

quod attinet, hæc serventur:  

 a) si dominica die 26, 27 aut 28 decembris occurrit, lectiones 
prima et secunda, cum suis responso

homilia in Evangelium diei (n. 220 b);  

 b) si aliis diebus occurrit, lection

ut in Officio dominicali (n. 220).  

177. In festis III classis, tam universalibus quam particularibus, 
quæ ad certas Horas habent aut antiphonas proprias et psalmos 
de Communi, au

Caput V  

A – De initio et fine Horarum  

inchoantur absolute hoc modo:  

 a) Matutinum a versu Dómine, lábia mea apéries;  

adiutórium meum inténde;  
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c) Completorium a versu Iube, domne (Dómine), benedícere.  

179. Item Horæ canonicæ sive sive in choro, sive in communi, 

a) Matutinum (si a Laudibus separetur), Laudes, Tertia, Sexta, 

oræ inchoantur et 
absolvuntur ut in Breviario notatur. Item, Matutinum festi 
Epiphaniæ Do

 Mariæ Virg. cum suo versu ac 
oratione, et cum versu Divínum auxílium, exceptis Officiis 
Tridui sacri et defun

modo in Ordinario descripto, in initio Matutini cuiusque Officii, 

183. In fine invitatorii, tempore paschali, additur Allelúia, nisi 

nvitatorium, iuxta diversitatem dierum 
liturgicorum, habetur supra, ubi agitur de ordinando Officio 
divino (nn. 165-177). 

sive a solo, absolvuntur hoc modo:  

Nona et Vesperæ: versu Fidélium ánimæ;  

b) Prima, benedictione Dóminus nos benedícat;  

c) Completorium, benedictione Benedícat et custódiat.  

180. In Officio Tridui sacri et defunctorum, H

mini modo proprio inchoatur.  

B – De conclusione Officii  

181. Cursus cotidianus divini Officii concluditur, post 
Completorium, antiphona B.

ctorum.  

C – De invitatorio  

182. Invitatorium cum psalmo 94, Veníte, exsultémus, dicitur, 

exceptis Officiis Tridui sacri, et festi Epiphaniæ Domini.  

iam habeatur.  

184. Ratio sumendi i
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D – De hymnis  

185. Hymni dicuntur in qualibet Hora, loco Ordinario indicato. 
Omittuntur vero in Matutino Epiphaniæ Domini, a Matutino 

emper dicuntur 

er dicitur sub conclusione quæ ipsi 

189. Officium comm ogiam propriam 
inducit in fine hymn

res et ad 

res quam minores.  

feriæ V in Cena Domini usque ad Nonam sabbati in albis, et in 
Officio defunctorum.  

186. Ad Horas minores et ad Completorium s
hymni in Ordinario pro iisdem Horis assignati, præterquam in 
festo Pentecostes et infra octavam, ad Tertiam.  

187. Hymni proprii, certis Horis assignati, nunquam ad aliam 
Horam transferuntur.  

188. Quilibet hymnus semp
in Breviario assignatur, exclusa quavis conclusionis mutatione 
ratione festi vel Temporis.  

emoratum nunquam doxol
orum Officii diei.  

E – De antiphonis  

190. Antiphonæ dicuntur ad omnes Horas ante et post psalmos 
et cantica, una vel plures iuxta diversitatem Officii et Horarum, 
ut suis locis indicatur. Omittuntur vero, ad Horas mino
Completorium: in Triduo sacro, in dominica et per octavam 
Paschatis, et in Officio defunctorum diei 2 novembris.  

191. Antiphonæ dicuntur semper integræ ante et post psalmos et 
cantica, ad omnes Horas, tam maio
Asteriscus, qui post prima antiphonæ verba notatur, indicat 
eousque intonationem esse producendam.  
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192. Antiphonæ propriæ certis Horis assignatæ, si dici nequeunt, 
non transferuntur, sed omittuntur.  

193. Antiphona ad Magníficat in I Vesperis dominicæ primæ 
mensis augusti, septembris, octobris et novembris ea est, quæ in 

194. Ad Vesperas feriæ VI, tempore paschali, pro antiphona ad 

195. In fine antiphonarum, tempore paschali, additur Allelúia, 
nisi iam habea ad Sabbatum 
sanctum, Allelúia, ittitur.  

196. Psalmi, ad singulas Horas, sumuntur secundum normas de 

197. Ad Matutinum feriæ IV et, singulis hebdomadæ diebus, ad 

lmorum schema adhibetur:  

b) in omnibus feriis temporis Adventus, Septuagesimæ, 
mbris, et 

in vigiliis II et III classis extra tempus paschale.  

Breviario ante dominicam primam cuiusque mensis invenitur, et 
respondet libro sacræ Scripturæ in dominica legendo. 

Magníficat resumitur antiphona ad Magníficat e II Vesperis 
dominicæ præcedentis.  

tur. A Septuagesima autem usque 
si forte in antiphonis occurrat, om

F – De psalmis et canticis  

ordinando Officio iuxta diversitatem dierum liturgicorum (nn. 
165-177).  

Laudes, in Psalterio, duplex ponitur psalmorum schema.  
Alterum psa

a) in dominicis temporis Septuagesimæ, Quadragesimæ et 
Passionis;  

Quadragesimæ et Passionis, Quatuor Temporum septe

Reliquis diebus, sumitur primum psalmorum schema.  

[70] 

198. Quando psalmus vel canticum incipit per eadem verba 
quibus constat antiphona, hæc verba omittuntur, et psalmus vel 
canticum inchoatur ab eo verbo ante quod desinit antiphona, 

199. Psalmus, qui in Hora cui specialiter assignatur dici nequit, 

200. Cantica Benedíctus, Magníficat et Nunc dimíttis dicuntur 

fine psalmorum et canticorum, excepto cantico 

In Officio defunctorum tamen, loco versus Glória Patri dicitur 

us in versibus psalmorum et canticorum denotat 
pausam cantus vel recitationis in choro et in communi 
servandam.  

m athanasianum dicitur solummodo in festo 
Ss.mæ Trinitatis, ad Primam, expletis psalmis, ante antiphonæ 
repetitionem.  

es vero et ad Vesperas 
versus dicitur post hymnum; ad Horas minores et ad 

dummodo post antiphonam non sit addendum Allelúia.  

non transfertur, sed omittitur.  

suo loco, ut in Ordinario indicatur.  

201. In 
Benedícite, dicitur Glória Patri, quod omittitur per Triduum 
sacrum.  

versus Réquiem ætérnam, ut suo loco notatur.  

202. Asterisc

G – De symbolo athanasiano  

203. Symbolu

H – De versibus  

204. Versus dicuntur ad Matutinum post repetitam antiphonam 
ultimi psalmi cuiusque Nocturni. Ad Laud

Completorium post responsorium breve.  
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205. In Triduo sacro, versus dicitur in singulis Nocturnis et 
Laudibus tantum; in festo et per octavam Paschatis in solo 
Nocturno; in Officio defunctorum ad singulos Nocturnos, 

ore paschali versibus additur Allelúia, nisi iam 
habeatur. Excipiuntur versus qui in Ordinario sine Allelúia 

endi versus, iuxta diversitatem Officiorum et 
Horarum, habetur supra, ubi agitur de ordinando divino Officio 
(n

I – De absolutioni dictionibus ante 

tinum, ante 
lectiones cuiusque Nocturni, prout in Ordinario indicatur. 

 ponuntur 
absolutio et benedictiones propriæ; item exstant benedictiones 

210. Benedictiones propriæ invariabiles habentur ante lectionem 
ante lectio

L – De lectionibus ad Matutinum  

i dicuntur tres lectiones. Proinde 
Officia cum tribus Nocturnis habent novem lectiones; Officia 
vero cum uno Nocturno tres.  

Laudes et Vesperas, ut suis locis notatur.  

206. Temp

ponuntur.  

207. Ratio sum

n. 165-177).  

bus et bene
lectiones  

208. Absolutio et benedictiones dicuntur, ad Matu

Omittuntur in Officiis Tridui sacri et defunctorum.  

209. In Matutino Officii sanctæ Mariæ in sabbato

propriæ in III Nocturno Matutini Nativitatis Domini.  

nem brevem ad Primam et ad Completorium.  

I – De lectionibus in genere  

211. In fine cuiusque Nocturn
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212. Nomine «Scripturæ occurrentis» designantur lectiones 
sacræ Scripturæ primo vel unico Nocturno assignatæ et certo 
ordine per singulos dies in Proprio de Tempore dispositæ.  

213. Lectiones de Scriptura occurrenti, si die assignato dici 
nequeunt, omittuntur, etsi agatur de initiis librorum, excepto 
initio Epistolæ I ad Corinthios, quod, cum die 13 ianuarii 
occurrit dominica I post Epiphaniam, sabbato præcedenti legitur.